
２０１６年住発第１号 

平成２８年５月８日 

摂晃山 順信寺 

御門徒 各 位 

順信寺「札幌地区報恩講」の厳修について（ご案内） 

 

 真宗大谷派          

摂晃山 順 信 寺       
  住 職  禿  覚 英       

 

拝 啓 冬も終わり、緑が鮮やかになろうとする今日この頃、御門徒の皆さまにおかれまし

ては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は何かと御厚情御指導賜り、厚く御礼

申し上げます。 

近年、歌登を離れ、札幌近郊にお住まいの当寺御門徒が多くなってまいりました。報恩講

は真宗門徒にとって最も重要な法要であるにも関わらず、やむを得ず、その厳修にお遇いい

ただけない状況が続いております。 

そこで、今般、札幌の地において、順信寺「札幌地区報恩講」を執り行いたいと考えまし

たので、下記の通りご案内申し上げます。 

何かとお忙しいことと存じ上げますが、有縁の方々お誘い合わせの上、どうかお気軽にお

越しいただき、改めて、札幌のお話しや、なつかしい故郷歌登のお話しなどを語らいながら、

自分を育ててくれた郷土、家族、仲間、社会、世を想い、今あることを味わい、生きる意欲

をいただき直す時を一緒に過ごさせていただきたいと思います。 

お越しを心からお待ち致しております。 

敬 具  

記 

１ 日  時 ２０１６年６月４日（土） １１：００～１３：３０ 

２ 場  所 札幌市北区北２８条西１０丁目１－１２ ※添付資料を御参照下さい 

３ 次  第 （１）勤  行 合  掌 伽 陀 表 白 

           正 信 偈（草四句目下、和讃三朝浄土三首） 

           御  文 

           真宗宗歌 

           法  話 

（２）御  斎（昼  食） 

４ 連 絡 先 枝幸郡枝幸町歌登西町１２０番地 順信寺 

      TEL ０１６３６－６８－２４２６／０９０－６４４７－６２１０（住職） 

添付資料 

１ 「報 恩 講」                            一 部  

２ 「案 内 図」                            一 部  

以 上   


